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رییس مجمع نمایندگان مازندران:

 دپوی برنج
  خطری برای 
آینده زراعت است

 تلفن 197 پل ارتباطی مردم 
 با مسوولین نیروی انتظامی

بــا تمــاس تلفنــی 197 و ارائــه پیشــنهاد و درخواســت 
انتقــاد شــکایت و تقدیــر خــود در خصــوص عملکرد 
پلیس، ما را در تامین نظم و امنیت بهتر و آســایش 

بیشتر جامعه یاری نمایند.

 دفتر نظارت همگانی بازرسی و 
فرماندهی انتظامی شهرستان نوشهر

صفحه 01• 

اعضای شورای شهر ســاری در جلسه یکصد و یکمین 
جلســه شــورای شــهر که دیروز چهارشــنبه برگزار شد، 
قبادی را از سمت شهردار مرکز مازندران برکنار کردند. 
در ایــن جلســه شــهردار ســاری بــا هفــت رأی اعضای 
شورای شهر برکنار و مرتضی بربسته با ۶ رأی به عنوان 

سرپرست شهرداری مرکز مازندران انتخاب شد.

اختصاصی

گزارش »خبرشمال« از مشاهدات مردمی مبنی بر ادامه تجاوز به حریم جنگل و 
سرپرست اداره‌کل منابع طبیعی مازندران-ساری که خود را به خواب زده است؛

»قتل درختان« در آرامش

»محمدحسین قبادی« شهردار ساری در جلسه یکصد و یکمین جلسه 
شــورای شــهر مرکز مازندران با هفت رای موافق استیضاح اعضای این 

شورا برکنار شد.
اعضای شورای شهر ساری در جلسه یکصد و یکمین جلسه شورای شهر 
که دیروز چهارشنبه برگزار شد، قبادی را از سمت شهردار مرکز مازندران 
برکنار کردند. در این جلســه شــهردار ساری با هفت رأی اعضای شورای 
شــهر برکنار و مرتضی بربســته با ۶ رأی به عنوان سرپرســت شــهرداری 
مرکــز مازنــدران انتخــاب شــد. کم‌توجهی به توســعه فعالیت شــهری، 
عــدم اجرای طرح‌های عمرانی، اجرای ناقص چندین طرح عمرانی در 
سطح شهر و در نهایت تاخیر طولانی مدت در پرداخت حقوق کارکنان 
شــهری و نداشــتن برنامه مدون و مناســب برای ایجاد درآمد پایدار در 
شــهرداری از جمله دلایل اعضای موافق برکناری شهردار ساری مطرح 
شد. اعضای شورای اسلامی مرکز استان مازندران در این جلسه تصریح 
کردند که شــورای اســامی شهر ساری تحت فشــار و گلایه‌های زیادی از 

سوی افکار عمومی نسبت به عملکرد ضعیف شهردار، بوده است.

با رأی اعضای شورای شهر و در یک جلسه استیضاح؛ 

شهردار ساری برکنار شد

با رأی اعضای شورای شهر و در یک جلسه استیضاح؛ 

شهردار ساری برکنار شد

سوال ما از »موسی مقیمی‌مهر« که پس از تخلفات و دستگیری مدیرکل سابق، 
به ســمت سرپرســت اداره‌کل منابع طبیعــی و آبخیزداری مازندران-ســاری 
منصوب شد این است آیا می‌دانید که منابع طبیعی، امانتی از نسل‌های آینده 
در دست ماســت و ما اجازه نداریم آن را مصرف کنیم و اگر قرار است شما نیز 

همان رویه سید علی علوی را ادامه دهید، چرا این مسئولیت را پذیرفتید ؟
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اخبار

فرمانده انتظامی بابلسر نزاع و درگیری را از جرایم پرتکرار در شهرستان اعلام کرد.
 ســرهنگ ســید جعفر افضلی با اشــاره به توریســتی بودن شهرســتان بابلســر، نــزاع و درگیــری را از جرایم پرتکــرار در این 
شهرســتان اعلام کرد. وی گفت: به دلیل مســافرپذیر بودن شهر بابلسر، بیشترین جرایم آن نزاع و درگیری است که کانون 
بیشترین نزاع و درگیری‌ها در نوار ساحلی است. سرهنگ افضلی اظهار داشت: اگر شرایط بومی بودن شهرستان را در نظر 
بگیریم در بیشتر اوقات و اکثر جاها به دلیل به وجود نیامدن هم‌زیستی مسالمت‌آمیز بین بومیان و غیربومیان، مسافران 
توســط بومیان و یا و یا بالعکس در معرض ســو اســتفاده قرار می‌گیرند و این منجر به نزاع و درگیری می‌شــود. ســرهنگ 
افضل گفت: تعداد ســرقت با حضور مســافران افزایش می‌یابد که بعضاً غیربومی هستند و با خروج مسافران نیز سرقت 
در شهرســتان کاهش می‌باید و برای خدمات مناســب به شــهروندان می‌بایســت زیرســاخت‌های موضوع هوشمندسازی 

پلیس که در دستورکار قرار دارد به جد پیگیری و به سرانجام برسد.

نماینده ولی فقیه در مازندران:

روستاهای مازندران باید مولد باشند
نماینده ولی فقیه در مازندران با اشــاره به جمله روســتا خزینه خداســت، 
گفــت: روســتاهای ما بایــد مولد باشــد، دام، زراعــت و باغ آنجاســت و اگر 
این‌گونه نیست تقصیر ماست که روستاها را خشک و روستاییان را وادار به 

هجرت کردیم
 آیت‌الله محمدباقر محمدی لائینی در شورای زکات استان افزود: زکات 
یک ظاهر مادی و ســرّ معنوی دارد و طبق روایات برخی از خشک‌سالی 
و قحطی‌هــا تحریــم زمیــن اســت. وی خاطرنشــان کــرد: اگــر بخواهیــم 
حرف‌مان تأثیر داشــته باشــد اول خودمان باید عمل کنیم زیرا دو انفاق 
واجــب عبــادی مالی به نام خمــس و زکات داریم، اگر ما عامل باشــیم 
حرف‌مــان در دیگــران تأثیر می‌گــذارد. نماینده ولی فقیــه در مازندران 
با بیان این‌که روســتا خزینه خداست، خاطرنشــان کرد: روستا باید مولد 
باشد، دام، زراعت و باغ آنجاست و اگر نیست تقصیر ماست که روستاها 
را خشــک و روســتاییان را وادار به هجرت کردیم و حاشیه‌نشــینی در پی 
آن به‌وجــود آمــده اســت. نماینده مجلس خبــرگان رهبری با اشــاره به 
زمیــن خوردن صنعــت دام و پنبه مازندران افزود: چقــدر از این صنایع 
و  اقتصــادی  نفوذی‌هــای فرهنگــی،  واردات،  به‌خاطــر مافیــای  زمیــن 
سیاســی زمین خورده اســت. امام جمعه مرکز اســتان مازنــدران عنوان 
کرد: الحمدلله تولیدات گندم امســال نسبت به گذشته بیشتر است ولی 
در رابطه با بذر ســال گذشــته خیلی مشــکل داشــتیم و اگر آب‌ها را مهار 
کنیم و بذرهای درست و به موقع در اختیار کشاورز بگذاریم خوب است. 
نماینده ولی فقیه در مازندران اعلام کرد: مشــکل ســوخت کشاورزان را 
حل کنید زیرا قیمت‌های کود و سم سرسام‌آور است و کود کشاورزی آزاد 
در خود انبار تعاونی‌ها یافت می‌شــود و مــا زمین‌های خوبی برای تولید 
بذر داریم و لازم نیســت جهاد کشــاورزی بذر کشــاورزی از استان فارس 
وارد کرد. وی با بیان این‌که تشــویق و جریان‌ســازی زکات خوب اســت و 
باید صورت پذیرد، عنوان کرد: زکات یک مصرف عام دارد فقط متعلق 
به فقرا نیســت و کشــور و روســتا را می‌تواند آبــاد کند، البته فقــرا را نباید 

فراموش کرد و باید اولویت اول باشند.

 مدیر درمان دانشگاه علوم پزشکی
و خدمات بهداشتی درمانی مازندران:

حال ۱۶ بیمار ناشی از مسمومیت الکلی 
وخیم است

 مدیر درمان دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی مازندران 
گفــت:‌ هم‌اکنــون ۱۶ بیمــار با حال جســمی وخیم به دلیل مســمومیت 
مصرف الــکل تقلبی در بخش ICU بیمارســتان‌های مازندران بســتری 
هستند. رسول ظفرمند افزود: بیشترین تعداد بستری این بیماران بدحال 
در بیمارســتان امام رضا )ع( ‌آمل به تعداد ۶ نفر و بیمارســتان طالقانی 
چالوس به تعداد ســه نفر است. وی ادامه داد: از هفته گذشته تاکنون که 
مسمومیت ناشی از مصرف الکل تقلبی در مازندران فراگیر شد، ۸۱ نفر 
از مسمومان برای دفع سموم مجبور به انجام دیالیز شدند. مدیر درمان 
دانشــگاه علــوم پزشــکی و خدمــات بهداشــتی درمانی مازنــدران گفت: 
بیشــترین افراد مراجعه کننــده به مراکز درمانی براثر مســمومیت الکل 
تقلبــی مربوط به بیمارســتان‌های امام رضا )ع( ‌آمل به تعــداد ۴۰ نفر و 
بیمارســتان طالقانی چالوس بــه تعداد ۲۷ نفر بود. وی توضیــح داد: در 
۱۰ روز اخیر ۲۸۴ نفر به دلیل مســمومیت الکلی به مراکز درمانی اســتان 
مراجعه کردند که خدمات درمانی لازم و مورد نیاز به این افراد از ســوی 
کادر درمان ارائه شــده اســت و در زمان حاضر ۶۰ نفر به دلیل اســتفاده از 
این ماده در مراکز درمانی بســتری هستند. ظفرمند ادامه داد:‌ ابتدا افراد 
مســموم به این ماده در بیمارســتان‌های شهرســتان‌های آمل و چالوس 
بستری شــدند و پس از آن شهرستان‌های قائم‌شهر، ساری، ‌فریدونکنار، 
نوشهر و رامسر نیز به فهرست مسمومان الکل تقلبی استان اضافه شد. 
بنا به گزارش پزشــکی قانونــی مازندران به عنوان متولــی امور مربوط به 
متوفیان، از هفته گذشته تاکنون ۲۱ نفر بر اثر مسمومیت ناشی از مصرف 
مشــروبات الکلی جــان خود را از دســت دادند که از این تعــداد ۱۸ مرد و 

مابقی زن هستند.

رییس پلیس آگاهی مازندران خبر داد:

دستگیری قاتل مسلح میدان خزر ساری 
رییــس پلیس آگاهــی مازندران از دســتگیری قاتل مســلح میدان خزر 

ساری در کمتر از ۱۰ ساعت در استان هم‌جوار خبر داد.
 ســرهنگ کارآگاه علــی قیصــری در تشــریح ایــن خبــر بیــان داشــت: 
کارآگاهان پلیس آگاهی در پی دریافت خبری مبنی بر قتل یک جوان با 
شلیک گلوله در میدان خزر ساری، بلافاصله در محل وقوع جرم حضور 
یافتند. وی از کنترل صحنه جرم توسط کارآگاهان پلیس آگاهی خبر داد 
و تصریح کرد: مأموران پلیس آگاهی بلافاصله پس از حضور در صحنه 
پــی بردند که یک جوان حین رانندگی با خودروی ۲۰۷ با شــلیک گلوله 

اسلحه وینچستر به قتل رسید و از قاتل و یا قاتلان خبری نیست.
رییــس پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی اســتان مازندران ضمن بیان 
نبــود هر گونه ســرنخی در ســاعت ۵ صبح در محل وقوع جــرم؛ افزود: 
مأموران پلیس آگاهی با ریزبینی و بررسی صحنه جرم، بالاخره یکی از 

همدستان قاتل و محل زندگی وی را شناسایی کردند.
ســرهنگ قیصری خاطرنشــان کرد: مأمــوران در ادامــه تحقیقات خود 
اســلحه وینچســتری را که با آن راننده ۲۰۷ به قتل رسیده بود را کشف و 
با استفاده از تجهیزات پیشرفته و امکانات هوشمند پلیسی رد متهمان 

فراری را در استان همجوار زدند.
وی از شناسایی خودروی متهمان و دستگیری قاتل ۲۵ ساله و همدست 
۲۱ ســاله‌اش در اقداماتــی مجــزا در حال فرار به ســمت مرزهای شــرق 
کشــور در مدتــی کمتــر از ۱۰ ســاعت خبــر داد و افــزود: مأمــوران در این 
اقدامات پلیســی علاوه بر قاتل، ۴ هم‌دست وی را نیز به جرم مشارکت 

در قتل دستگیر و با تشکیل پرونده به مرجع قضائی معرفی کردند.
رییس پلیس آگاهی مازندران با بیان این‌که یک خودروی سمند توقیف 
شــد، بیان داشــت: بی‌توجهی بــه قوانین رایــج در زمینه‌های مختلف و 
اقدامات خودسرانه موجب وقوع چنین حوادث دلخراشی می‌شود، لذا 
از شــهروندان خواهشمندیم در صورت نیاز و یا وجود اختلافات مالی و 

شخصی با دیگران سعی کنند از راه قانونی وارد عمل شوند.

رییس مجمع نمایندگان مازندران با اشاره به تولید یک 
میلیون و ۲۰۰ هزار تن برنج در اســتان گفت: دپوی برنج 

در انبارها خطری برای آینده زراعت در استان است.
 رضا حاجی‌پور با اشــاره به ارســال نامه‌ای به معاون اول 
رییس‌جمهور خواستار مداخله فوری دولت برای فروش 
برنج‌های تولیدی ســال جاری کشــاورزان مازندرانی شد 
و افزود: نافروشــی برنج‌های تولیدی برنج کاران اقتصاد 
آنها را ســخت تحت تأثیر قرار داده است. وی با اشاره به 
تولید یک میلیون و۲۰۰ هزارتن محصول شالی در اراضی 
شــالیزاری مازنــدران این اقــدام کشــاورزان مازندرانی را 
تحکیم پایه‌های اســتقلال و امنیت غذایی کشور دانست 
و خاطر نشان کرد: حمایت دولت از تولید برنج به‌عنوان 

کالای استراتژیک در راستای تقویت امید زارعان و امنیت 
غذایی کشــور ضــرورت دارد. عضو خانه ملت همچنین 
خواستار تشکیل کارگروه ویژه برای چاره‌اندیشی در زمینه 
خریــداری محصــول تولیــدی برنج امســال شــالی‌کاران 
شد و بر حمایت مجلس شــورای اسلامی از کشت کاران 
محصــول برنج تاکید کرد. نماینده مردم آمل با تاکید بر 
لزوم ممانعت از واردات برنج خارجی با هدف حمایت 
از تولیدات داخلی، خواستار اقدامات فوری وزارتخانه‌های 
جهاد کشاورزی و صمت در این ارتباط شد. رییس مجمع 
نماینــدگان مازنــدران تصریح کــرد: انباشــت برنج‌های 
تولیدی کشــاورزان شمال در انبارها آینده زراعت برنج را 

در هاله‌ای از ابهام قرار داده است.

مدیــرکل تبلیغــات اســامی مازنــدران از فعال شــدن 
شــبکه هــای ترویجــی و تبلیغی مبلغــان بــرای ترویج 

فرهنگ زکات در استان خبر داد.
 حجت‌الاســام محمــد مهــدی شــریف‌تبار در شــورای 
زکات استان با بیان این‌که ارتباط تنگاتنگ و خوبی بین 
کمیتــه امــداد و تبلیغات اســامی وجود دارد، تشــکیل 
از  را  شهرســتان‌ها  ادارات  و  اداره‌کل  در  زکات  شــورای 

جمله اقدامات بیان کرد.
وی فعــال کردن شــبکه ترویجــی و تبلیغــی مبلغان را 
از اهــداف ذکر کــرد و گفت: فعال کردن شــبکه تبلیغی 
و مجامــع وابســته به تبلیغات اســامی جــزو اولویت و 
اهداف به شمار می‌رود. وی داشتن خط تولید محتوایی 

تهیــه و تولیــد محتــوای مناســب را ضــروری دانســت و 
گفت: در دین مبین اســام توسعه فراوانی به امر زکات 
شــده اســت و رســاندن این اهمیت و ضــرورت نمایان 
برای جامعه بسیار مهم است از این رو بسته‌های تولید 

محتوایی در قالب محتوای منبر تولید شده است.
حجت‌الاســام شــریف‌تبار از فعالیــت مبلغیــن ویــژه 
ترویج امــر زکات خبر داد و گفت: بیــان اثرات فرهنگی 
و اجتماعــی ترویج زکات در جامعه از اهداف این طرح 
اســت. مدیــرکل تبلیغــات اســامی مازنــدران از فعال 
شــدن شــبکه تفســیر قرآن خبر داد و گفت: ۲۰۰ جلسه 
تفســیر ثابت در استان تشکیل می‌شــود از این ظرفیت 

برای ترویج امر زکات ره‌گیری می‌شود.

نماینده ولی فقیه در گیلان با بیان این‌که نخستین شرط 
بازرسی خودمراقبتی است، گفت: بازرسان با مراقبت از 
خود می‌توانند زمینه مراقبت از بیت‌المال و پیشــگیری 

از انحراف در امور را فراهم کنند.
آیت‌الله رســول فلاحتی در جمع بازرسان و کارشناسان 
بازرســی کل استان گیلان به مناسبت فرارسیدن سالروز 
تأســیس ســازمان بازرســی کل کشــور بــه تبییــن نقــش 
نظارت و بازرســی در بهبود روند امور در جهت خدمت 
به مردم و حفاظت از بیت‌المال پرداخت و اضافه کرد: 
اولین شــرط بازرســی خود مراقبتی اســت و بازرســان با 
مراقبت از خود می‌توانند زمینه مراقبت از بیت‌المال و 

پیشگیری از انحراف در امور را فراهم کنند.
آیــت‌الله فلاحتــی در همیــن راســتا مهم‌ترین رســالت 
سازمان بازرسی را نظارت بر حسن اجرای امور و اجرای 
صحیح قوانین در دستگاه‌های اجرایی برشمرد و گفت: 

مراقبت خویشتن به عنوان لازمه مراقبت از حق‌الناس 
و بیت‌المــال مــورد تاکید اســت. امام جمعه رشــت در 
ادامــه افــزود: مراقبت مقولــه مهمی اســت که موجب 

ارتقــا انســان می‌شــود و ایــن مراقبــت بایــد در ابعادی 
چــون مراقبت از همــکاران، کارگــزاران و بیت‌المال نیز 
تجلی یابد که مأموریت مهم سازمان بازرسی در همین 

راســتا تعریف می‌شــود. نماینده ولی فقیــه در گیلان در 
بخش دیگری از سخنان خویش وحدت رویه و تشریک 
مســاعی دســت انــدرکاران اجرایــی و مدیریتــی را برای 
ارتقــا بهــره‌وری در روند ارائه خدمات بــه مردم و انجام 

مأموریت‌های محوله سازمانی ضروری دانست.

 ë حمایت از مدیران سالم و با انگیزه اولویت سازمان
بازرسی است

»احمــد آقایــی« بازرس‌کل گیــان نیز در این نشســت، 
گزارشــی از رونــد نظارت‌هــا و بازرســی‌ها بــرای دفــاع از 
حقوق عامه و تسریع در روند اجرای طرح‌های عمرانی 
و عام‌المنفعه ارائه کرد و گفت: اولویت اصلی بازرســی 
حمایت از مدیران باانگیزه و نیروهای سالم، متخصص 
از  حمایــت  همچنیــن  آقایــی  اســت.  خدمت‌گــزار  و 
سرمایه‌گذاران بخش خصوصی را از اولویت‌های گیلان 
برشــمرد و تحقق این مهم را مســتلزم ایجــاد و تقویت 
یک پنجره‌ی واحد سرمایه‌گذاری و مدیریتی عنوان کرد. 
بازرس کل گیلان در پایان از تلاش‌ها برای رفع مشــکل 
مصالــح طرح‌هــای عمرانی اســتان خبــر داد و تصریح 
کــرد: امــروز دیگر هیــچ طرحی بــه دلیل نبــود مصالح 

تعطیل نیست.

 ëسرویس سیاسی
ده روز قبــل فــردی از شــهروندان مســئول در تماســی 
بــا »خبرشــمال«، از تجــاوز آشــکار بــه جنــگل و قتــل 
درختان در جنگل‌های حاشــیه ســاری خبر داد و گفت 
برابر مشــاهدات هــر روز من، نیروهــای منابع طبیعی 
مازندران- ساری در روزها در منطقه حضوری کم‌رنگ 
دارنــد در حالی‌کــه قاچاقچیــان غــروب و شــب‌هنگام 
آزادانه اقدام به قطع درختان و بعد از یکی دو روز و در 
برخی ســاعات مناسب، تنه درختان را از منطقه خارج 

می‌کنند.
این شــهروند همچنین تأکید داشت اوضاع به اندازه‌ای 
رهــا و کارها به قدری یله اســت که دشــوار می‌تــوان باور 
کرد این حجم از جنگل‌خواری و قاچاق به دور از چشــم 
منابع طبیعی مازندران باشد، گویا که هماهنگی و حتی 
نوعــی تقســیم کار بین منابع طبیعــی و قاتلان درختان 

جنگلی صورت گرفته است.  
ایــن شــهروند که عکس‌هــا و فیلم‌هــای زیــادی از قطع 
»خبرشــمال«  تحریریــه  اختیــار  در  جنگلــی  درختــان 
قــرار داد، همچنیــن گفــت:  نزدیــک بــه هفــت ســال از 
قطــع درختــان و نابــودی جنگل درحال فیلــم و عکس 
می‌باشم و  شاید نزدیک به پانصد قطعه عکس و فیلم 
در بایگانــی گوشــی خــودم دارم و درصــورت صلاحدید 

می‌توانم در اختیار مرجع قضایی بگذارم.
وی همچنیــن گفــت: نامــه‌ای هــم دراین خصــوص به 
اســتان مازنــدران،  فرمانــداری، حراســت جنگل‌بانــی 
بخشداری و نماینده سابق ارسال کردم متاسفانه نه تنها 

افاقه نکرده بلکه بر گستره آن نیز افزوده شد.
به گفته این شــهروند درتمــام طول روز و شــب اره‌های 
موتــوری و آره‌های برقی بی‌صــدا در حال قطع درختان 
هســتند و فرقی نــدارد کجا، قاچاق‌چیــان از جنگل‌های 

اطــراف ســکو تپه تــا پشــت دیوارهــای لشــکر عملیاتی 
۲۵ کربــا، جنگل‌هــای روســتاهای رودپشــت، تلوبــاغ، 
کردخیــل، گیلــه‌کلا ســفلی، گیله‌کلــه علیا تــا افراتخت 

درحال غارت می‌باشند.
ما نیز در تحریریه »خبرشمال« در گام نخست حمل بر 
صحت این فاجعه کردیم مشخصاً به این دلیل که طی 
همین ســه دهه و برابر آمار رســمی جنگل‌های شــمال 
بیــش از 35 درصــد آب رفته‌انــد و برخــی آمارها نیز بر 
کاهش سطح زیرپوشش 50 درصدی جنگل‌ها حکایت 
دارد. مــا بــاور کردیم چــون همین چندماه قبــل بود که 
ماجــرای جنــگل الیمالات پیــش آمد و مدیرکل ســابق 
منابع طبیعی مازندران در گام نخســت آن را منکر شد 
اما چند روز بعد، دادســتان ســابق موضــوع را تأیید کرد 
و همچنیــن مــدت کوتاهی پــس از آن ســید علی علوی 
مدیرکل منابع طبیعی مازندران- ساری و چند تن دیگر 
عزل و جلب شــدند. ما بــاور کردیم چون به رغم این‌که 
مدیرکل منابع طبیعی مازندران- ساری عزل شد، هنوز  
تا ایــن لحظه روابــط عمومی ایــن اداره‌کل درخصوص 
جنگل‌خــواری در کنــار دریاچــه الیمــالات، هیــچ نــوع 
اطلاع‌رســانی نکرده و به افکار عمومی نگفته است چه 
اتفاقی افتاد و آیا درختانی که به‌صورت غیرقانونی قطع 
شــده بودند، زنده شــدند یــا منطقه‌ای که بــرای احداث 
پارکینگ، ســفید شــده بود، درخت‌کاری شد و خسارتی 
که به انفال وارد شد، از کجا و چگونه باید جبران شود ؟   
اســتان  پرســنل خــدوم منابــع طبیعــی  بــه  مــا  البتــه 
مازندران- ســاری خداقــوت می‌گوییــم و به‌ویژه تلاش 
و زحمــات قرق‌بانــان را کــه در خــط مقــدم مبــارزه بــا 
جنگل‌خــواری هســتند و بارهــا بــا قاچاق‌چیــان چــوب 

درگیری‌های مستقیم دارند را می‌ستاییم.
به احترام پرسنل خدوم منابع طبیعی استان مازندران، 

تماســی بــا یکــی از مدیــران ایــن مجموعــه گرفتیــم و 
گــزارش مردمــی را به ایشــان ارائــه کردیم و ایشــان نیز 
وقت خواســتند تا موضوع را بررســی کنند و حتی گوشی 
را بــه مســئول روابط عمومــی اداره‌کل دادنــد و خانمی 
که گوشــی را برداشــت نیز قول داد که موضوع را بررسی 

می‌کند و به »خبرشمال« پاسخ می‌دهد.
امــروز حــدود ده روز از تمــاس ما و توضیحــات دو مدیر 
اداره‌کل منابع طبیعی ســاری گذشــت اما تا این لحظه 

هیچ پیگیری انجام نگرفت.
همین رفتار می‌تواند به‌عنوان مشت نمونه خروار باشد 
از توجــه و اعتنــای اداره‌کل منابــع طبیعــی مازنــدران-

ســاری به مــرگ و قتل درختــان آن هــم در مناطقی که 
نســبتاً نزدیک به مرکز اســتان مازندران است و می‌توان 
حــدس زد در دل مناطــق جنگلــی و نقاطــی کــه دور از 

مناطق شهری و مسکونی هستند، چه می‌گذرد. 
 ســوال ما از »موســی مقیمی‌مهر« که پس از تخلفات و 
دســتگیری مدیرکل سابق، به سمت سرپرست اداره‌کل 
منابع طبیعی و آبخیزداری مازندران-ســاری منصوب 

شــد این اســت آیا می‌دانید که منابع طبیعی، امانتی از 
نســل‌های آینده در دست ماســت و ما اجازه نداریم آن 
را مصــرف کنیــم و اگر قرار اســت شــما نیز همــان رویه 
ســید علی علــوی را ادامــه دهید، چرا این مســئولیت را 

پذیرفتید ؟  
ســوال دوم ما از »موسی مقیمی‌مهر« این است کریمی 
دادســتان ســابق یــک روز پــس از بازداشــت ســید علی 
علوی به رســانه‌ها گفته بــود: »مدیــرکل منابع طبیعی 
مازندران-ســاری در مــدت مدیریــت خــود بــر منابــع 
طبیعــی مازنــدران، تخلف‌هــای فراوانــی را بــا رویکــرد 
انــواع موافقت‌هــای  و دادن  »واگــذاری منابــع ملــی« 
شــفاهی و چــراغ ســبزهای غیرقانونــی بــه متخلفــان، 
ســرمایه‌داران  و  صاحب‌نفــوذ  افــراد  و  زمین‌خــواران 
جنگل‌خــوار، در کارنامه خود ثبت کرد که قطع درختان 
و نهال‌های جنگل الیمالات نور، تنها نمونه‌ای کوچک از 
این تخلفات بود«، آیا سرپرســت فعلــی اداره‌کل منابع 
طبیعی مازندران- ســاری نیز همان مســیری را می‌رود 

که مدیرکل سابق رفته بود ؟

فرمانده انتظامی بابلسر:

نزاع و درگیری از جرایم پرتکرار 
این شهرستان است

نماینده ولی فقیه در گیلان:

نخستین شرط بازرسی خودمراقبتی است

رییس مجمع نمایندگان مازندران:

 دپوی برنج خطری
برای آینده زراعت است

مدیرکل تبلیغات اسلامی مازندران اعلام کرد:

فعالیت شبکه‌های تبلیغی 
برای ترویج فرهنگ زکات

گزارش »خبرشمال« از مشاهدات مردمی مبنی بر ادامه تجاوز 
به حریم جنگل و سرپرست اداره‌کل منابع طبیعی مازندران-

ساری که خود را به خواب زده است؛

»قتل درختان« در آرامش
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اجتماعی

بیستــم ســـــــال 
شمـــــــــاره   3019 
پنجشـــــــــــنبه

19 مهـــــــــــر 1403 
06 ربیـــــــع‌الثانی 1446

 دستکم ۲۰ هزار شغل
در سامانه رصد مازندران ثبت شد
مدیــرکل تعــاون، کار و رفاه اجتماعی مازندران شــمار فرصت های 
شغلی جدید ثبت شده در سامانه رصد این استان ار ابتدای امسال 

تاکنون را ۱۹ هزار و ۷۵۹ مورد اعلام کرد.
علــی باقری میزان تعهد امســال مازنــدران برای ایجاد اشــتغال را 
۴۴ هزار و ۴۰۵ شــغل ذکرکرد و اظهار کرد: در ســالی که توســط رهبر 
معظــم انقــاب با عنــوان ســال "جهش تولیــد با مشــارکت مردم" 
نام‌گــذاری شــده اســت، همســو بــا تحقق ایــن مهــم، بایــد از تمام 
ظرفیــت ها و امکانــات موجود در راســتای ایجاد اشــتغال پایدار در 
جامعه به شکل مطلوب استفاده کرد. وی، بیشترین تعهد اشتغال 
امســال مازنــدران را با هفــت هزار و ۴۷۴ شــغل مربوط به صنعت، 
معدن و تجارت استان اعلام کرد و افزود: پس از آن بسیج سازندگی 
با ســه هــزار و ۱۸۹ و کمیته امداد امام خمینی )ره( اســتان با یکهزار 
و ۶۸۵ شــغل، در مقایســه با ســایر دســتگاه های اجرایی، بیشترین 
میزان اشــتغالزایی صورت گرفته از ابتدای امســال تاکنون را به خود 
اختصاص داده اند. باقری کمترین میزان ایجاد اشــتغال در ســطح 
اســتان را نیز با ۳۰ شــغل مربوط به شرکت آب منطقه ای مازندران 
ذکرکرد و بر لزوم شناســایی ظرفیت ها، رفع مشــکلات و استفاده از 
تمام امکانات و ظرفیت های موجود در راســتای اشتغالزایی پایدار 
در جامعه تاکید کرد. این مقام مسوول از اجرای طرح راستی آزمایی 
اشــتغال ایجاد شــده در خبرداد و با بیان اینکه ســامانه رصد شفاف 
و کارکرد دوم آن سیاســت‌گذاری اســت، اظهار کرد: در همین راســتا 
سامانه ملی رصد اشتغال با هدف تعیین سهم هر یک از دستگاه‌ها 
برای ایجاد اشــتغال راه اندازی شــد و تمام اقدامــات صورت گرفته 
در حــوزه اشــتغال را نیــز ثبــت می‌کنــد. مدیــرکل تعــاون، کار ورفاه 
اجتماعی مازندران خاطرنشــان کرد: این ســامانه مشخصات کامل 
اشــتغال یافتــگان جدیــد در اســتان را به همــراه محــل کار آن‌ها به 
صورت روزانه و همچنین میزان اشتغال ایجاد شده در سطوح ملی، 
اســتانی، شهرستانی همراه با عملکرد دستگاه‌های اجرایی کشور در 
ایجاد فرصت‌های شغلی جدید به تفکیک دستگاه مسئول را نشان 
می‌دهد. باقری با بیان اینکه مازندران از استان‌های پیشرو در بخش 
تعاون است و وضعیت مطلوبی در این حوزه دارد، اما تلاش ها برای 
بهتر شــدن وضعیت باید بی وقفه باشد، خاطرنشان کرد: مازندران 
بــه لحاظ تشــکیل ۱۴ هــزار تعاونی در ســطح این اســتان، رتبه دوم 
کشــوری را در اختیار دارد. از مجموع ۱۴ هزار و ۶۳۰ تعاونی تشــکیل 
شده در مازندران، هفت هزار و ۸۰۶ تعاونی در بخش‌های مختلف 
از جمله کشــاورزی، صنعتی، خدماتی، تولیدی، توزیعی، مســکن و 
عمران در مازندران مشغول فعالیت هستند و بقیه غیرفعال و راکد 
هســتند. تعــداد اعضای تعاونی‌های فعال اســتان ۱۲۲ هــزار و ۴۰۳ 
نفر است که در مقایسه با سایر شرکت‌ها، بخش خدمات با ۲ هزار و 
۶۹۶، کشاورزی با ۲ هزار و ۱۶۲ و بخش صنعت نیز با یکهزار و ۳۹۷، 
مسکن با ۳۵۵، تامین نیاز مصرف کنندگان با ۱۹۱ و تامین نیاز تولید 
کنندگان با با ۱۵۲ شرکت، بیشترین تعداد تعاونی‌های فعال و ثبت 
شده را در مازندران تشکیل می‌دهند. مازندران با ۲۲ شهرستان، ۳۹ 
شــهرک ناحیه صنعتی و ۲ هزار و ۳۰۰ واحد تولیدی دارد که حدود 
۸۰ هــزار نفر به صــورت مســتقیم در واحدهای تولیــدی و صنعتی 
اســتان اشــتغال دارند. طبق آمارهای رسمی در اســتان مازندران ۲ 
هــزار و ۶۰۰ واحــد تولیــدی و صنعتــی وجود دارد. ســهم صنعت از 

مجموع اشتغال های موجود در مازندران ۳۰ درصد است.

پیگیری دستگاه قضایی برای تعطیلی 
محل دپوی زباله در عمارت آمل 
دادســتان عمومی و انقلاب شهرســتان آمل گفــت: پیگیر جانمایی 
محل جدید پســماند شــهر و تعطیلــی روند دپوی زبالــه در منطقه 

عمارت آمل هستیم.
محمــد طالبی دادســتان عمومی و انقــاب شهرســتان آمل گفت: 
یکــی از معضلات اساســی شــهر‌های شــمالی از جمله آمــل دپوی 
پسماند است، سال‌های زیادی است که پسماند این شهر، مشکلات 
عدیــده‌ای بوجــود آورده اســت که برای پیگیری و حل مشــکل، طی 
نامه‌ای به معاون رئیس جمهور و ریاست سازمان حفاظت محیط 
زیســت کشــور، خواســتار ایجاد کارگــروه ویژه و مســاعدت در تعیین 
تکلیف و جانمایی محل جدید پســماند شهر و همچنین نظارت بر 
عملکرد بهره برداران معدن شــدیم. او افزود: ســال‌های متمادی، 
پســماند این شهرســتان و حتی شــهر‌های مجــاور در محــور هراز در 
جایی معروف به عمارت دپو می‌شود که با توجه به مشکلات محیط 
زیستی و نزدیکی به بستر رودخانه و احداث سد مخزنی هراز در این 
منطقــه، انتخاب مــکان جدید دفع زباله ضروری اســت. دادســتان 
عمومی و انقلاب شهرســتان آمل خاطرنشــان کــرد: نحوه مدیریت 
پســماند در این شــهر از گذشته مورد بحث و انتقاد بوده و هم اکنون 
مدیریت پســماند شــهری یکــی از اولویت‌ها و نیاز‌های اصلی شــهر 
اســت، مردم مطالبه گر هســتند و از ما درخواست حل این معضل 
را دارنــد. طالبــی گفــت: ســاماندهی و مدیریت زباله در شهرســتان 
نیازمند تعامل بین دســتگاهی اســت، دادســتانی در راستای حفظ 
حقوق عامه، پیگیر مطالبات مردمی اســت. مکان دپوی زباله آمل 
در منطقــه عمــارت واقــع در ۳۰ کیلومتــری شــهر آمــل و در جــاده 
هراز واقع اســت؛ که بیش از ســه دهه محل دفن زباله هشــت شــهر 
مازندران اســت؛ و شــیرابه‌های ناشــی از زباله بــه آب رودخانه هراز 
نفوذ و به زمین‌های کشاورزی اطراف خسارات جبران ناپذیری وارد 
کرده اســت. به نحوی که خطر آلوده شدن آب شرب شهروندان نیز 
وجــود دارد چراکه پســاب ناشــی از دپوی زبالــه و تخلیه فاضلاب در 

سال‌های اخیر تا عمق ۱۵۰ متری زمین نفوذ کرده است.

اخبار

۱۴ هزار و ۵۰۰ متر مربع از اراضی ملی در منطقه بابلکنار شهرستان بابل رفع تصرف شد.
روابــط عمومــی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری مازندران-ســاری اعلام کرد: بر اســاس وظیفه ذاتــی نیرو‌های یگان حفاظت منابع طبیعی 
انجام چهار فقره فقره تبصره ذیل ماده ۵۵ به مساحت تقریبی ۱۴ هزار و ۵۰۰ متر مربع در منطقه بابلکنار شهرستان بابل از ید متجاوزین خارج 
و اعاده به وضع سابق شد. این ماموریت با حضور سرجنگلبان و نیرو‌های یگان حفاظت منابع طبیعی واحد بابلکنار و نیرو‌های حفاظت شرکت 
آذرود و اشباع تراورس انجام شد. هموطنان می‌توانند در صورت مشاهده وقوع هرگونه تخلف در حوزه منابع طبیعی از قبیل قطع و حمل چوب 
آلات جنگلی، برداشــت و حمل گیاهان مرتعی، برداشــت و حمل محمولات فرعی جنگلی )چلم، خزه، ســرخس و...( تصرف و تخریب اراضی 

ملی و حریق در عرصه‌های جنگلی و مرتعی را با شماره‌های ۲۴ ساعته امداد جنگل و مرتع ۱۵۰۴ و ۱۳۹ در میان بگذارند.

رفع تصرف اراضی ملی 
در منطقه بابلکنار 
شهرستان بابل

رییس کمیته امداد امام خمینی)ره( با بیان اینکه ۲ هزار و 
۲۷۲ کودک یتیم در مازندران تحت پوشــش این نهاد قرار 
دارنــد، گفت: ۱۴ هزار و ۴۴۸ حامی در این اســتان به فقرا و 

ایتام به صورت سازمان یافته کمک مالی می کنند.
مرتضی بختیاری در دیدار با نماینده ولی فقیه در مازندران 
در ســاری با تســلیت شهادت سید حســن نصرالله و یاران 
باوفایــش و با تبریک عملیات موفقیت آمیز وعده صادق 
۲ اظهــار کرد: در ســال جاری بیــش از ۸۰۰ میلیارد ریال به 

ایتام توسط مردم نوع دوست مازندران کمک شده است.
وی میــزان کمک‌های جمع آوری شــده مردم بــرای ایتام 
در قالــب اکرام ایتــام را یک هزار و ۲۶۷ میلیارد ریال اعلام 
کــرد و گفت: ۵۵۵ میلیــارد ریال در ۶ ماهه اول ســال قبل 
جذب شــد که ایــن میزان در نیمه اول امســال بــه بیش از 
۸۰۶ میلیارد ریال رســیده اســت و نشان می‌دهد که مردم 
پای کار استان و نیازمندان هستند. رییس کمیته امداد امام 
خمینی)ره(، کل درآمد نقدی و غیرنقدی کمیته امداد این 
استان را سه هزار و ۸۲۰ میلیارد ریال در سال قبل ذکر کرد 
و بیان کرد: در ۶ ماه اول امســال ۲ هزار و ۴۹۵ میلیارد ریال 

میزان درآمدهای کمیته امداد مازندران بوده است.

بختیــاری با اشــاره به فعالیــت مراکز نیکوکاری در اســتان 
مازنــدران گفت: ســال قبل پنج هــزار و ۴۲۰ میلیــارد ریال 

کمک‌های نقدی و غیر نقدی مردم به این مراکز بود.
وی به اشتغال ایجاد شده اشاره کرد و افزود: سال گذشته ۱۰ 
هزار و ۳۴۶ شغل با بیش از ۸ هزار میلیارد ریال تسهیلات 
در نظــر گرفته شــد. رییس کمیته امداد امــام خمینی)ره( 

ســهم اشتغال در ســال جاری را ۶ هزار و ۴۰۰ شغل عنوان 
کــرد و گفــت: ۱۵ هــزار و ۸۲ دانش آمــوز، یک هــزار و ۱۳۷ 
دانشــجو و ۴۷۰ نخبه تحت پوشش کمیته امداد مازندران 
قرار دارند. رییس کمیته امداد امام خمینی )ره( همچنین 
گفت: امسال ۴۰ هزار واحد مسکن محرومان در کشور بهره 
برداری می شــود که ســهم مازندران از آن یــک هزار و ۴۰۰ 

واحد اســت. ســید مرتضی بختیــاری در آییــن افتتاح ۲۲۰ 
مسکن محرومان در روستای دیو کلًا از توابع بخش مرکزی 
شهرســتان جویبار با اعلام اینکه ۲۲۰ مسکن محرومان در 
۲۲ شهرستان مازندران افتتاح شد، افزود: از این تعداد ۱۷۶ 

واحد مسکونی در روستاهای مازندران بهره برداری شد.
وی بــا قدردانــی از اقدامات ارزشــمند کمیته امــداد، بنیاد 
مسکن، سپاه، بسیج سازندگی و خیران در ساخت مسکن 
محرومیــن، افزود: یکی از مأموریت‌های کمیته امداد امام 
خمینــی، رســیدگی به نیازهــای محرومــان و به خصوص 
ســاخت مســکن برای این اقشار بوده اســت. بختیاری این 
را هــم گفــت که در ۶ ماهه ابتدای ســال جــاری ۵۰۸ واحد 
مســکونی به بهره برداری رسیده است و امروز با همکاری 
بسیج سازندگی، بنیاد مسکن و کمیته امداد شاهد افتتاح 
۲۲۰ واحد مســکن محرومین در استان مازندران هستیم. 
رییــس کمیته امداد امام خمینی)ره( با اشــاره به اینکه در 
سالجاری ۴۰ هزار واحد مسکن محرومین به بهره برداری 
می‌رســد، اظهــار کرد: ســهم مازنــدران در این پــروژه ملی 
ســاخت یک هزار و ۴۰۰ مســکن محرومین بوده است و تا 

پایان سال‌جاری این واحدها به بهره برداری می رسند.

 ëمائده مطهری زاده 
ایران با پیشینه دیرینه در استفاده از گیاهان دارویی، تنوع 
اقلیمــی و انحصاری بودن برخــی از این گیاهان به دلایل 
مختلف از جمله کم آبی، اتخاذ سیاست‌ها و برنامه‌های 
غیراصولــی، مکانیزه نبودن کاشــت، داشــت و برداشــت 
و دلالی افراد ســودجو، ســهم ناچیزی در بین کشــورهای 

صادر کننده دارد.
اگرچه طبیعت ایران روی کمربند خشــک و نیمه‌خشک 
زمیــن واقع شــده اما ایــن طبیعت از قابلیت‌‌های بســیار 
فراوانی برخوردار است. تاکنون ۸ هزار و ۴۲۵ گونه گیاهی 
در منابع طبیعی ایران شناســایی شــده که طبق بررســی 
علمی موسســه تحقیقات جنگل‌ها و مراتع کشور، ۲ هزار 
و ۳۰۰ گونه از این گیاهان دارای خواص دارویی است ولی 
هنــوز از ایــن ظرفیت، بهــره کافی برده نشــده و در اغلب 
مــوارد بــه خام فروشــی یــا فــرآوری ســنتی )عرق‌گیری( 
بســنده شــده اســت. امــروزه بــه رغــم فراوانــی داروهای 
شــیمیایی، اســتفاده از گیاهــان دارویــی در حــال افزایش 
اســت و تولید و تجارت این گیاهان رقم قابل ملاحظه‌ای 

را به خود اختصاص داده است.
براســاس گــزارش ســازمان خواربار و کشــاورزی ســازمان 
ملل متحد )فائــو(، ارزش تجارت جهانی گیاهان دارویی 
که اکنون در حدود ۱۰۰ میلیارد دلار در سال است، در سال 

۲۰۵۰ میلادی به رقم ۵ تریلیون دلار خواهد رسید.
کشــور ایران با داشــتن ۱۱ اقلیــم از ۱۳ اقلیم جهــان و دارا 
بودن تنوع گیاهی بیشتر از قاره اروپا، هم اکنون فقط ۶۰۰ 
میلیــون دلار از تجارت جهانی گیاهــان دارویی را به خود 
اختصاص داده است که از این مقدار هم بخش عمده‌ای 
مربــوط به صادرات زعفران به میزان حدود ۴۵۰ میلیون 
دلار اســت. هرچند کارشناســان این حوزه معتقد هستند 
گیاهــان دارویــی ظرفیت جایگزینی نفــت را دارند، اما به 
دلیــل آماده نبودن بســترهای مناســب اغلــب صادرات 
گیاهــان دارویی ما از عرصه‌هــای طبیعی به صورت خام 
و فلــه‌ای صــورت می‌گیــرد که ایــن کار علاوه بــر تخریب 
طبیعــت و از بیــن بــردن ذخایــر ژنتیکــی، ارزش افــزوده 
چندانی هم ندارد. از طرف دیگر بخشی از گیاهان دارویی 
صادراتی ما پس از فرآوری در بســته بندی‌های مناســب 
و بــا قیمت‌هــای بســیار بالاتر وارد کشــور شــده و برخی از 

ایرانی‌ها از این محصولات وارداتی استفاده می‌کنند.
کارشناســان می‌گوینــد: ظرفیــت مغفــول مانــده تولید و 
صــادرات گیاهان دارویی و فرآورده‌های آن در ایران قابل 
احیا و توسعه است و می‌تواند در افزایش تولید ناخالص 
داخلــی و ملــی، ایجــاد فرصت‌هــای شــغلی و افزایــش 
صادرات اثربخش باشد. البته صنعت گیاهان دارویی در 
حوزه‌های تولید، فرآوری و بسته‌بندی و بازاریابی نیازمند 
سرمایه‌گذاری است که هر یک با چالش‌های خاص خود 

مواجه هستند.

 ë ۵۵۰ میلیون دلار ارزآوری صادرات گیاهان دارویی در
سال 1402

رییس کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی ایران خردادماه 
امســال گفت: ســال 1402 چیزی در حــدود ۵۵۰ میلیون 
دلار صادرات داشــتیم کــه این میزان صــادرات برخلاف 
قبــل بــه صورت فرآوری شــده و بســته‌بندی انجام شــده 
اســت. محمدعلی رضایی، رئیس کمیســیون کشــاورزی 
اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشــاورزی ایران و رئیس 
اتحادیــه گیاهان دارویــی، زعفــران و فرآورده‌های غذایی 
در حاشــیه ســی و یکمیــن دوره نمایشــگاه بین‌المللــی 
ایــران آگروفود، گفــت: در حال حاضر گیاهــان دارویی به 
کشــورهای اروپایــی، چیــن و بســیاری از کشــورهای عربی 
صادر می‌شــود که ۶۰ درصد از آن محصول زعفران و ۴۰ 
درصد باقی گیاهان دارویی است. وی ادامه داد: بیشترین 
تأمیــن گیاهــان دارویی از طریق کشــت قــراردادی انجام 
می‌شود که با همکاری وزارت جهاد کشاورزی توانسته‌ایم 
محصــول بــا کیفیت تولید کنیــم و صــادرات خوبی برای 

کشور به ارمغان بیاوریم.
رضایــی در رابطــه بــا میــزان صــادرات عنوان کرد: ســال 
گذشــته حدود ۵۵۰ میلیون دلار صادرات داشتیم که این 
میــزان برخلاف گذشــته به صورت بســته‌بندی و فرآوری 
شده انجام شده است. وی گفت: امسال با توجه به اینکه 
بارش‌های خوبی داشــتیم، پیش‌بینی می‌شــود برداشت 

محصول بیشتر و باکیفیت‌تری داشته باشیم.
*شناسایی بیش از 300 گونه گیاه دارویی در مازندران

حدود ۲۳۰۰ گونه از گیاهان مرتعی دارای خواص دارویی 
اســت که در مازندران بیش از ۳۰۰ گونه گیاهی با خواص 
دارویــی و درمانــی شناســایی شــده، ایــن گونه‌هــا شــامل 

گونه‌هــای گل گاو زبــان، چــای کوهی، گیاه گــون، باریجه، 
گلپر، آویشــن، کاکوتی،  بومادران، ثعلب، شقایق ایرانی، 
گزنــه، بارهنگ، پنیرک، نســترن، بابونه، مریــم گلی، پیاز 
کوهــی، ســیرکوهی، غدومــه، زرشــک، زولنــگ، میخک و 

غیره را شامل می‌شود.
به گفتــه کارشناســان جهــاد کشــاورزی مازندران ســالانه 
حــدود هــزار و ۶۰۰ تــن انــواع گیاهــان دارویــی در اراضی 
مســتعد این اســتان تولید می‌شــود که این میزان گیاهان 
مناطــق  و  ارتفاعــات  از  هکتــار   ۸۴۰ حــدود  از  دارویــی 

کوهستانی و میان بند استان تولید و برداشت می‌شود.
به گفته مســوولان امر شهرســتان‌های آمل، بابل، ساری، 
نکا، رامســر، ســوادکوه، بهشــهر و نوشــهر از مناطق مهم 

کشت گیاهان دارویی در مازندران به شمار می‌روند.
در همیــن راســتا اســتان مازندران نیز چند ســالی اســت 
کوشــش می‌کند تا با توجه به ظرفیتِ بالایِ تولید گیاهان 

دارویی از غافله صادرات این محصول عقب نماند.
اســتاندار مازندران در همین رابطه در روزهای گذشــته و 
طــی بازدید از یک واحد تولید گیاهان دارویی در نوشــهر، 
گفت: مازندران با توجه به پتانســیل بــالای تولید گیاهان 
دارویــی، نیازمنــد ارتقای جایگاه در این زمینه اســت و در 
همین راســتا شــرکت‌هایی که با مجوز وزارت بهداشت و 
درمــان فعالیت تولیــدات گیاهان دارویــی و عصاره‌های 

گیاهی را دارند، مورد حمایت جدی قرار خواهند گرفت.

 ë صادرات گل گاو زبان
در همین پیوند مدیر جهاد کشــاورزی ســاری نیز با اشاره 
بــه صادرات گل گاوزبان از این شهرســتان به چین گفت: 
یــک تن از این گیاه دارویی تولید شــده در ســاری به چین 
فرستاده شد. سید اسماعیل علوی، خشکسالی و کم آبی 

را تهدید بسیار بزرگی برای کشاورزان عنوان و خاطرنشان 
کرد: کشــت گیاهان دارویی پر سود، گیاهان کم آب‌بر و پر 

درآمد از جمله راهکارها در این زمینه است.
علوی با بیان اینکه تلاش می‌شــود تا کشــاورزان به کشت 
گیاهــان دارویــی در مزارع و زمین‌های بلاکشــت تشــویق 
شــوند، تصریــح کــرد: تاکنــون طرح‌هــای ویــژه‌ای مانند 
جهــش تولیــد در دیمزارهــا و کشــت در اراضــی شــیبدار 
اجرایــی شــد. وی افــزود: کشــت ایــن گیاهــان عــاوه بــر 

اشتغالزایی به تقویت اقتصاد جوامع محلی کمک زیادی 
خواهــد کرد و در کنــار آن با صادرات آنها شــاهد ارزآوری 
برای کشور خواهیم بود. علوی، صنایع تبدیلی و بازاریابی 
را حلقه مفقوده‌‌ای دانست که موجب می‌شود کشاورزان 
هرســاله پس از کشــت محصول، دغدغه فروش داشــته 
باشند. شهرستان ساری با ۴۱۹ هکتار سطح کشت گیاهان 
دارویــی که هفت هکتار از این ســطح مــزارع گل گاوزبان 
اســت، ۴۳۰ کشــاورز فعال در زمینه کشــت انــواع گیاهان 
دارویی دارد. معاون فنی اداره جهاد کشاورزی رامسر نیز 
میزان تولید این محصول در ســال جــاری را ۲۱ تن اعلام 
و تصریح کــرد: گل گاوزبان گیاه غالب در غرب مازندران 
به‌ویژه دهســتان جنت رودبار این شهرســتان است که در 
چندســال اخیر قیمت آن افزایش چشــمگیری داشــته و 

مورد توجه بازارهای بین‌المللی هم قرار گرفته است.
معصومه کشاورز با بیان اینکه امسال هر کیلو گل‌گاوزبان 
تومــان   ۵۰۰ و  میلیــون  یــک  تــا   ۴۵۰ و  میلیــون  یــک 
قیمت‌گذاری و به فروش رســید، آب و هوای مناسب را از 
عوامل تولید بیشتر گیاه دانست و افزود: تولید گل‌گاوزبان 
در سال جاری نسبت به مدت مشابه سال گذشته افزایش 

محسوسی را تجربه کرده است.
وی تعــداد بهره‌بــرداران ایــن گیــاه دارویی را حــدود ۶۱۱ 
نفــر و ســطح زیرِ کشــت این محصــول را ۹۱ هکتــار اعلام 
کرد و افزود: همچنین امســال حــدود ۶ تن گل‌گاوزبان به 

کشورهای متقاضی نظیر چین و امارات صادر شد.
این مســوول فنی جهاد کشــاورزی رامسر با توضیح اینکه 
گل‌گاوزبــان و دیگــر گیاهان دارویــی مواد پایه بســیاری از 
داروهای شیمیایی محســوب می‌شوند و ارزش صادراتی 
و مصرف داخلی بالایــی دارند، تاکید کرد: برای راه‌یافتن 
ایــن محصــولات بــه بازارهــای داخلــی و خارجــی بایــد 
تمــام اصــول تولیــد، عرضــه و ویژگی‌هــای صادراتی آن 
رعایــت کنیم، در چنین شــرایطی خواهیــم دید که تولید 
گیاهــان دارویــی در داخــل و بازارهای جهانــی اقتصادی 
اســت و درآمــد قابل توجهی برای فعــالان این عرصه به 
همراه دارد و به توســعه پایدار کشــاورزی و اقتصاد روستا 
می‌انجامد. معصومه کشــاورز یادآور شد: به همین دلیل 
بــه بهره‌بــرداران توصیــه می‌کنیم قبــل از رویــش گیاه با 
مشــورت از جهاد کشــاورزی از ســموم معرفی شده برای 
پاکســازی باغ‌هــای خود اســتفاده و از تولیــد هرگونه افت 
و حشــره جلوگیــری کننــد. درواقع چــون این گیــاه و دیگر 
گیاهان دارویی پایه بســیاری از داروهای شیمیایی هستن 

میبایست فاقد هرگونه آفت و سموم شیمیایی باشند.
وی با بیان اینکه داروهای گیاهی نظیر گل‌گاوزبان چنانچه 
ارگانیــک و بــدون کودهــای شــیمیایی تولیــد و به صورت 
اصولی خشک و بسته‌بندی شــوند به راحتی به بازارهای 
بین‌المللــی راه میبابنــد و صرفــه اقتصــادی بالایــی هم 
دارند خاطرنشــان کرد: اما چنانچــه محصول بی‌کیفیت 
صادر شــود برگشــت می‌خورد و نامِ این محصول ایرانی 
خدشــه‌دار خواهد شــد. وی با اشــاره به اهمیــت این گیاه 
دارویی و تاثیر آن در اقتصاد مناطق روســتایی اظهار کرد: 
طــی این ســال‌ها تــاش کردیم بــا ترغیب بهره‌بــرداران 
ســطح زیر کشــت و بــه دنبــال آن تولید ایــن محصول را 
در دهســتان جنت‌رودبــار کــه پایتخت گل‌گاوزبــان ایران 
شناخته می‌شود، افزایش دهیم، اما این درحالی است که 
فــروش زمین به افراد غیر بومی، هزینه‌های بالای نیروی 
کار و ویلاسازی و اجاره ویلا باعث شده که روندِ افزایش و 
سطح زیر کشت با چالش مواجه شود. گل گاوزبان یکی از 
گیاهان دارویی بسیار مهم و مفید بوده که خواص درمانی 
بی‌نظیــری دارد؛ از برگ‌ها و گل‌هــای این گیاه برای تهیه 
عرق و دمنوش گیاهی اســتفاده می‌شــود؛ گل گاو زبان به 
صورت دم کرده مصرف می‌شود که برای تقویت حواس، 
تصفیه خون، اعصاب، درمان سرماخوردگی، برونشیت، 
مخملــک،  ســرخک،  کلیه‌هــا،  ورم  و  التهــاب  ســرفه، 
رماتیســم و بیماری‌هــای قلبی مفید اســت. مازنــدران با 
تولیــد ظرفیت ۷۲ نوع از تولیدات محصولات کشــاورزی 
بــه مقدار هفت میلیون و ۵۰۰هزار تُن، حدود ۱۱ درصد از 
ارزش افزوده بخش کشاورزی کشور را در اختیار دارد. این 
استان دارای ۴۶۰ هزار هکتار اراضی زراعی و باغی بوده که 
طبق آمار رسمی هر ساله به طور متوسط ۲۱۵ هزار هکتار 
از زمین‌های کشاروزی مازندران زیر کشت برنج می‌رود و 
این اســتان با تامین بیش از ۴۲ درصد برنج سفید کشور، 
رتبه اول را دارد. از ســوی دیگر این اســتان به لحاظ تولید 
محصولات متنــوع کشــاورزی و همچنیــن فراوانی تولید 
در برخــی محصــولات از جملــه مرکبات، برنــج، کیوی و 
گیاهان دارویی به عنــوان قطب تولید این محصولات در 

کشور به شمار می‌رود و جایگاه ویژه‌ای دارد.

 »خبرشمال« از ضرورتِ توجه به تولید
و صادرات گیاهان دارویی گزارش می‌دهد؛

طبیبانِ ارزآور

کشــور ایران با داشــتن ۱۱ اقلیم از ۱۳ اقلیم جهان 
و دارا بــودن تنوع گیاهی بیشــتر از قــاره اروپا، هم 
اکنــون فقــط ۶۰۰ میلیــون دلار از تجــارت جهانی 
گیاهــان دارویی را به خود اختصاص داده اســت 
کــه از این مقــدار هم بخــش عمــده‌ای مربوط به 
صــادرات زعفران به میــزان حــدود ۴۵۰ میلیون 
دلار اســت. هرچند کارشناسان این حوزه معتقد 
هستند گیاهان دارویی ظرفیت جایگزینی نفت 
را دارنــد، امــا بــه دلیــل آماده نبــودن بســترهای 
مناســب اغلــب صــادرات گیاهــان دارویــی مــا 
از عرصه‌هــای طبیعــی به صــورت خــام و فله‌ای 
صــورت می‌گیــرد که ایــن کار عــاوه بــر تخریب 
طبیعــت و از بیــن بــردن ذخایر ژنتیکــی، ارزش 

افزوده چندانی هم ندارد.

  حدود ۲۳۰۰ گونه از گیاهان مرتعی دارای خواص 
دارویی اســت کــه در مازندران بیــش از ۳۰۰ گونه 
گیاهی با خواص دارویی و درمانی شناسایی شده، 
ایــن گونه‌ها شــامل گونه‌هــای گل گاو زبان، چای 
کوهی، گیاه گون، باریجه، گلپر، آویشــن، کاکوتی،  
بومادران، ثعلب، شقایق ایرانی، گزنه، بارهنگ، 
پنیرک، نســترن، بابونــه، مریم گلی، پیــاز کوهی، 
ســیرکوهی، غدومه، زرشــک، زولنــگ، میخک و 
غیره را شــامل می‌شود. به گفته کارشناسان جهاد 
کشــاورزی مازندران ســالانه حدود هزار و ۶۰۰ تن 
انواع گیاهان دارویی در اراضی مستعد این استان 
تولید می‌شــود که این میــزان گیاهــان دارویی از 
حدود ۸۴۰ هکتار از ارتفاعات و مناطق کوهستانی 

و میان بند استان تولید و برداشت می‌شود.

۲ هزار و ۲۷۲ کودک یتیم در مازندران تحت پوشش کمیته امداد قرار دارند
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اخبار

 سهمیه سوخت تاکسی‌های غیرفعال
حذف خواهد شد

رئیس سازمان حمل و نقل شهرداری گرگان از ابطال کارت سوخت تاکسی‌های 
غیرفعال شهر گرگان خبر داد.

بــه گزارش روابط عمومی ســازمان حمل و نقل بار و مســافر شــهرداری گرگان، 
مهــدی کمــال غریبی ریاســت ایــن ســازمان درباره قطع شــدن ســهمیه بنزین 
تاکســی‌های غیرفعــال گفــت: مطابــق مصوبــه کارگــروه بنــد ۸ هیــات وزیران، 
دســتورالعمل اتحادیه حمل و نقل مسافر کشور و هماهنگی‌های لازم با شرکت 
پخش فرآورده‌های نفتی، سهمیه بنزین تاکسی‌های غیرفعال قطع خواهد شد.

کمال غریبی ادامه داد: کلیه تاکسی‌هایی که برای مدت‌های طولانی در پارکینگ 
مانــده، تاکســی‌هایی که زمان اســقاط آنهــا فرارســیده و مدتها در گوشــه‌ای رها 
شــده‌اند و یا به هر نحوی از ارائه خدمت رســانی و فعالیت امتناع می‌کنند، جز 
تاکســی‌های غیرفعال به شمار می‌آید که ابتدا به آنها تذکرات لازم داده خواهد 

شد و در مرحله بعدی سهمیه بنزین آنان در اسرع وقت قطع خواهد شد.
 وی افزود: از آنجایی که یکی از ابزارهای برخورد با تاکسی‌های غیر فعال حذف 
ســهمیه ســوخت آنان اعلام گردیده به اطلاع کلیه رانندگان و مالکین خودروها 
می‌رســاند که قطع شــدن ســهمیه ســوخت با حذف کارت ســوخت همراه بوده 
و متقاضــی می‌بایســت حداقــل یکمــاه پس از حــذف کارت مربوطه نســبت به 
دریافت مجدد آن پس از طی شدن مراحل لازم و تایید سازمان، اقدام نماید .

 کشف و وصول ۲ هزار و ۹۰۰ میلیارد ریال
فرار مالیاتی در گیلان

سرپرســت اداره کل امــور مالیاتی گیلان از کشــف و وصول ۲ هــزار و ۹۰۰ میلیارد 
ریال فرار مالیاتی در نیمه نخســت امســال از ۲ هزار و ۵۰۰ مودی که کتمان آنها 

قطعی شده بود، خبر داد.
صیــاد زمــردی بــر اهمیت مبــارزه با فــرار مالیاتی در راســتای برقــراری عدالت 
در جامعــه تاکیــد کــرد و گفت: تشــکیل اداره بازرســی، مبــارزه با فــرار مالیاتی و 
پولشــویی گامــی مهــم در ایــن زمینه بوده و طی مدتــی که از آغاز بــه کار آن می 

گذرد، می‌توان اثرات مثبت این اقدامات را در این حوزه مشاهده کرد.
وی اظهار کرد: امسال بیش از ۴۵۰ نفر از مودیانی که براساس قانون موظف به 
استفاده از دستگاه کارتخوان بودند و از انجام آن سر باز می‌زدند به سازمان‌امور 
مالیاتی کشــور معرفی شــدند تا اقدامــات لازم برای جلوگیــری از برخورداری از 

تسهیلات و معافیت‌های قانونی از سوی سازمان در مورد آنها اعمال شود.
این مســئول اضافه کرد: گزارش های واصله از ســامانه‌های ســوت زنی با دقت 
مــورد بررســی قرار گرفــت و پس از بازرســی هــای متعدد برای بررســی صحت 
گزارش ها در نهایت این امر منجر به مطالبه مالیات از این مودیان شده است.

زمــردی گفت: شــهروندان می توانند با مراجعه به بخش ســوت زنی در پورتال 
ســازمان امور مالیاتی کشــور به آدرس intamedia.ir یا تماس با شــماره ۱۵۲۶ 
نســبت بــه گزارش فرار مالیاتی یا ســایر اقدامات خلاف قانــون در حوزه مالیات 

اقدام کنند.
سرپرســت اداره کل امــور مالیاتــی گیــان بــر اهمیــت انجــام تکالیــف فعــالان 
اقتصــادی در چارچــوب قانــون پایانه های فروشــگاهی و ســامانه مودیان تاکید 
کــرد و افــزود: بــه منظــور تکریم ارباب رجــوع و تســهیل در اجرای ایــن قانون با 
هماهنگــی های صورت گرفته نمایندگان برخی از شــرکت‌های معتمد از تاریخ 
۹ مهر در محل این اداره‌ کل )واقع در میدان فرهنگ( مستقر شده و آماده ارائه 

مشاوره و خدمات در خصوص صدور صورتحساب الکترونیک هستند.

 کشف مشروبات الکلی
در آستارا ۵۰ درصد افزایش یافت

فرمانده انتظامی شهرســتان آستارا گفت: کشفیات مشــروبات الکلی طی نیمه 
نخست امسال در این شهرستان مرزی ۵۰ درصد افزایش پیدا کرده است.

ســرهنگ مرتضی احدی اظهار کرد: در راستای تحقق امنیت اجتماعی و حفظ 
آرامــش در بیــن مــردم در شهرســتان مــرزی آســتارا، اقدامات عملــی خوبی از 
ســوی عوامل انتظامی و امنیتی صورت گرفته اســت؛ در همین راستا طی مدت 
یادشــده کشــفیات مــواد مخدر ۴۸ درصد و مشــروبات الکلــی ۵۰ درصد در این 
شهرســتان نسبت به مدت مشابه ســال گذشته افزایش پیدا کرده است و بر این 

امر تاکید داریم.
فرمانده انتظامی شهرســتان آســتارا ادامه داد: در چند ماه اخیر ۲ کارگاه تهیه و 
توزیع مشــروبات الکلی کشــف و تولیدات آن منهدم؛ روز گذشــته نیز یک کارگاه 

دیگر تهیه مشروبات الکلی توسط عوامل انتظامی کشف و جمع آوری شد.
سرهنگ احدی بیان کرد: در این کارگاه‌ها مشروبات الکلی با نشانه‌های خارجی 
علامت گذاری و توزیع می شــدند که عوامل تهیه و توزیع دســتگیر و به ماموران 

قوه قضائیه تحویل داده شدند.
وی اعــام کــرد: در۶ مــاه گذشــته ۱۲ هزار نفر بــا پلیس ۱۱۰ تمــاس گرفتند که از 

این تعداد ۹ هزار و ۷۴۰ مورد منتج به عملیات توسط نیروهای انتظامی شد.
فرمانده انتظامی شهرســتان آســتارا با بیان اینکه به مــردم اطمینان می دهیم 
نخواهیــم گذاشــت فرد یا افــرادی آرامش آنــان را به مخاطــره بیاندازند،افزود: 
امنیــت، اعتمــاد، ســامت، پویایــی و نشــاط، ثمــره حضــور نیــروی انتظامی در 

جامعه است.
شهرســتان آســتارا با ۹۵ هــزار جمعیــت در غربی‌ترین نقطه اســتان گیلان و در 
فاصلــه ۱۷۳ کیلومتــری رشــت و همجــوار بــا اســتان اردبیــل و کشــور جمهوری 
آذربایجــان قــرار دارد، این شهرســتان همچنین دارای ســه مــرز دریایی، ریلی و 

بزرگراهی و فضای مناسبی برای تجارت در منطقه است.

اســتاندار گیلان با تاکید بر اینکه برای رفع مســائل 
اساســی اســتان تمام ظرفیت ها را پای کار آورده و 
همــه تلاش خــود را انجام می دهــم، گفت: بدین 
راســتای  در  را  شــده  تدویــن  برنامه‌هــای  منظــور 
بهبود شــرایط و ارتقاء استان با قوت پیش می‌برم.
هــادی حق‌شــناس در دیــدار بــا رئیــس دانشــگاه 
نظــام  اعضــای  و  رئیــس  گیــان،  پزشــکی  علــوم 
پزشــکی رشــت و حومــه بــا تاکید بــر اینکــه در این 
راه هــر مدیــر و مســئولی کــه نمی توانــد، راهش را 
جــدا کنــد، اضافه کرد: اهــداف و برنامه‌هایی برای 
رفع مشــکلات اســتان از جمله پسماند و فاضلاب 

ترســیم کرده‌ایم که با جدیت پیش خواهیم برد.
وی در ادامــه بــا طــرح مشــکلات گیــان در حــوزه 
انزلــی  بین‌المللــی  تــالاب  و  فاضــاب  پســماند، 
اضافــه کــرد: عــاوه بــر ورود گل و لای و رســوبات 
به تــالاب انزلــی، فاضلاب انســانی نیز بــدان وارد 
می‌شــود که به شدت به زیست بوم آن آسیب زده 

و می زند.
اســتاندار گیلان با تاکید بر اینکه برای رفع مشــکل 

بین‌المللــی  تــالاب  در  انســانی  فاضــاب  ورود 
بندرانزلی باید چاره اندیشــی اساســی شود، اظهار 

کــرد: اگــر تدبیری جدی بــرای حفــظ و احیای این 
تــالاب نشــود ریزگردهــای موجــود در آن موجــب 

بروز بیماری‌های پوســتی، گوارشــی و سرطان ها و 
غیره می‌شود. وی در بخش دیگری از این دیدار با 
قدردانی از تلاش های پزشکان و خدمات ماندگار 
آنــان اضافــه کــرد: امنیــت و ســامت ۲ نعمــت 
ارزشمند در هر جامعه ای است و اگر این ۲ مقوله 
نباشد؛ پیشرفت و توسعه محقق نمی‌شود از اینرو 

باید تلاش این گروه ها ارج نهاده شــود.
اســتاندار گیلان با بیان اینکه انســان ســالم، محور 
توســعه پایــدار اســت، اظهــار کــرد: انســان ســالم 
ضامــن تامیــن امنیــت بــوده و موجــب توســعه و 
اینــرو در موضــوع اهمیــت  از  پیشــرفت می‌شــود 
بخــش ســامت هیــچ تردیدی نیســت و ســرمایه 
گــذاری در این حوزه و تقویت آن به جامعه ســالم 

و توســعه یافته منجر می شود.
حق شناس، در زمینه تعرفه‌های خدمات پزشکی 
و نظام‌هــای صنفی اضافه کــرد: دولت‌ها نباید در 
ایــن مســایل ورود کننــد کــه هــر جــا در مباحثی از 
این دســت دخالت کرده موجب بــروز ناکارآمدی 
شــده اند. وی اظهار کرد: تصور دولت‌ها این است 
کــه قیمــت گــذاری در موضوعاتــی همچــون نــان 
و تعرفــه پزشــکی به نفــع مصرف کننده اســت اما 
نــه نتیجــه نشــان داده که اینگونه نیســت امــا باید 
نظارت ها و پوشش های جامعه هدف ارتقاء یابد.
نماینــده عالــی دولــت در گیــان دربــاره موضــوع 
مطرح شده برای حضور نمایندگان برخی صنوف 
در شــورای اداری اســتان عنــوان کــرد: در صــورت 
نبــود مشــکل ظرفیت مــکان برگــزاری، محدویتی 

برای حضور آنان وجود ندارد.

رییس دانشــگاه علمی کاربردی گلستان گفت: طرح 
»آباد« با هدف آموزش اشتغال به دانش‌آموختگان 
و دانشــجویان بــا برگــزاری دوره‌های آموزشــی کوتاه 

مدت در دانشگاه جامع علمی کاربردی آغاز شد.
حســن خان‌احمدی در نشست خبری اظهار کرد: در 
این طرح، دانش‌آموختگان بیکار در قالب دوره‌های 
کوتاه‌مــدت و مطابــق بــا رشــته تحصیلــی، آمــوزش 
حرفــه  در  گواهینامــه،  گرفتــن  از  پــس  و  می‌بیننــد 
موردنظر صاحب شــغل می‌شــوند. وی با بیان اینکه 
طــرح آباد بــرای همــه دانش‌آموختگان دانشــگاهی 
اســت، گفت: دانشــگاه جامع علمی کاربردی تلاش 
کرده بــا در نظرگرفتن نیازهای بازار کار و رشــته ‌های 
تحصیلی دانشــجویان و دانش‌‏آموختگان، دوره‌های 
آموزشی تکمیلی تخصصی اشــتغال‌محور متناسب 
با نیاز بازار اجرا کند. رییس دانشــگاه علمی کاربردی 
دانش‌آموختــه  هــزار   ۵۰ اینکــه  بیــان  بــا  گلســتان 
دانشــگاهی کشــور در قالــب طــرح آبــاد مشــغول به 
کار می‌شــوند، یــادآور شــد: ســقف وام پرداختــی بــه 
شــرکت‌کنندگان طــرح آبــاد از یــک میلیــارد و ۵۰۰ 
میلیــون ریال به ازای هر شــخص اســت و اگــر ایجاد 
اشــتغال در قالــب کار گروهــی باشــد بــه ازای هر نفر 
یــک میلیــارد و ۵۰۰ میلیــون ریال وام بــه متقاضیان 

تعلق می‌گیــرد. خان‌احمدی از ایجاد مراکز آموزش 
علمی‌کاربــردی به شــرط تضمین اشــتغال خبر داد 
و خاطرنشــان کــرد: این دانشــگاه تصمیــم گرفته به 
آمار بیــکاران جامعه اضافه نکند لــذا طرح تضمین 
اشــتغال به مراکز علمی کاربردی در حال اجرا است 

و تاکنــون در اســتان گلســتان بــه ۲ مرکز که اشــتغال 
دانش‌آموختــگان را تضمیــن کردنــد، پروانه پذیرش 
رشــته جدید داده شــد. وی یادآور شد: در مرکز علمی 
کاربــردی خانــه کارگــر، رشــته الکترونیــک صنعتی با 
گرو تضمین اشــتغال برای دانشــجویان فعال شده و 

۲۸ نفر دانشــجوی این رشــته پس از دانش‌آموختگی 
مشــغول بــه کار می‌شــوند و اشــتغال آنهــا تضمیــن 
شــده اســت. رییس دانشــگاه علمی کاربردی گلستان 
خاطرنشان کرد: دانشگاه علمی کاربردی بیکار تحویل 
جامعه نمی‌دهــد و ۸۰ درصــد دانش‌آموختگان این 
دانشگاه جذب بازار کار می‌شوند و بقیه یا از قبل شغل 
داشــتند و یا بــرای افزایش بهــره‌وری درس خواندند. 
خان‌احمــدی از تحصیل ســه هزار و ۳۰۰ دانشــجو در 
دانشگاه علمی کاربردی گلســتان خبر داد و افزود: در 
۱۷ سال اخیر، ۳۴ هزار نفر در دانشگاه علمی کاربردی 
گلســتان دانش‌آموختــه شــدند. وی با بیــان اینکه ۲۶ 
رشــته کارشناســی و ۳۵ رشــته کاردانــی در دانشــگاه 
علمی کاربردی گلســتان فعال است، یادآور شد: ۹۵۰ 
نفــر به عنوان اســتاد حق‌التدریس با دانشــگاه علمی 
کاربــردی اســتان همــکاری می‌کنند. رییس دانشــگاه 
علمی کاربردی گلستان داشتن فوق‌لیسانس و سابقه 
اشــتغال به کار حداقل سه ســال در بازار را شرط اولیه 
جــذب اســاتید در دانشــگاه علمی کاربردی برشــمرد 
و تاکیــد کــرد: متقاضیــان تدریس در دانشــگاه علمی 
کاربردی پس از شــرکت در مصاحبــه علمی و بعد 
از تاییــد صلاحیت عمومــی، پروانه آموزش در مراکز 

علمی کاربردی را کسب می‌کنند.

بانــد  هیــچ  گفــت:  گلســتان  مرزبانــی  فرمانــده 
ســازمان‌یافته قاچاق ســیگار در اســتان وجــود ندارد 
و همــه اقدام‌هــای قاچــاق در ایــن بخش، مــوردی و 

فردی است.
ســرهنگ احمدرضا حاتمی در نشست خبری اظهار 
کرد: بالا بودن قیمت ســیگار در ترکمنســتان، انگیزه 

اصلی قاچاق این کالا از ایران به این کشور است.
وی با اشــاره به این که در ۳۰ ماه گذشــته ۲۵ میلیون 
نخ سیگار قاچاق در مرز گلستان کشف شد بیان کرد: 
از این مقدار، کشف سه میلیون و ۶۹۷ هزار نخ سیگار 

برای امسال است.
فرمانده مرزبانی گلستان گفت: همچنین امسال ۴۲ 
کیلوگــرم انواع مواد مخدر در مرزهای اســتان کشــف 

شد.
حاتمــی با اشــاره به ایــن که امنیت مرزهای خشــکی 
گلســتان مطلوب اســت افزود: نبود لنگرگاه و مکانی 
بــرای توقــف کشــتی، قایــق و لنــج از دلایــل اصلــی 

کم‌بودن قاچاق انواع کالا از گلستان است.
وی بــه فرارســیدن موســم شــکار ماهی اشــاره کرد و 
ادامه داد: با توجه به این که معیشــت ساحل‌نشــیان 
گلستان از ماهیگیری است، تعامل خوبی با صیادان 
مجــاز داریم، اما برخــی ماهیگیــران از محدوده‌های 
کشــور  حریــم  وارد  و  شــده  خــارج  شــده  مشــخص 

همسایه می‌شوند.
وی یادآور شد: این افراد به مشکل و دردسر انداختن 
خــود، مشــکلاتی را هــم بــرای مقامــات و مســوولان 
۲ کشــور بــرای مذاکــرات و تبــادل ایجــاد می‌کنند که 

ممکــن اســت، آزاد شــدن آنهــا، مشــمول گذشــت 
زمــان زیادی شــود. به گفتــه حاتمی بــرای جلوگیری 
بــر ورود و  از مشــکلات احتمالــی، رصــد و نظــارت 
خــروج صیادان دارای مجــوز، در ۲ منطقــه توماج‌لر 
و خواجه‌نفــس از توابع شهرســتان گمیشــان توســط 
همکاران ما و نیروهای حفاظت شــیلات که فرمانده 

آن هم از پرسنل مرزبانی است، انجام می‌شود.
وی خاطرنشــان کــرد: ۸۰ درصــد امنیــت مرزهــای 
گلســتان از نوع رصد و پایش چشــمی و با مشــارکت، 
تعامــل و هماهنگــی بــا مرزنشــینان اســت و بقیه به 
صورت کنترلی و رصد و پایش مرزها توسط همکاران 

ما انجام می‌شود.
ســطح  ارتقــای  گفــت:  گلســتان  مرزبانــی  فرمانــده 
اطلاعات و اخبار دانش‌آموزان مناطق مرزنشــین در 
مدارس انجام می‌شــود و فرماندهان ارشــد مرزی با 
حضور در مســاجد اهل سنت مرزی، تعامل خوبی با 

مرزنشیان برقرار کردند.
مرزهــا،  هوشمندســازی  حــوزه  در  داد:  ادامــه  وی 
اقدامــات خوبــی از نظــر تجهیــز پاســگاه‌های مــرزی 
بــه پهپادهــا و هلی‌شــات، دوربیــن دیــد در شــب و 
تجهیــزات لازم و مــورد نیــاز پایش و رصد شــده و در 
بخــش مرزبانــی دریایی یــک فروند شــناور ۶۰ فوتی 
با نام »حیدر کرار« که توســط جوانان ایرانی ســاخته 

شده، به گلستان داده شده است.
گلســتان ۳۴۷ کیلومتــر مــرز خشــکی در شــهرهای 
مراوه‌تپه، کلاله و گنبدکاووس و ۸۵ کیلومتر مرز آبی 

در شهرهای آق‌قلا، بندرگز و بندرترکمن دارد.

مدیرکل دامپزشکی گیلان گفت: ۴۲ اردوی دامپزشکی 
در ۷۰ روســتا طی یک ســال اخیر در این استان برگزار 

شد.
دکتــر هــادی بابایی به مناســبت هفته دامپزشــکی در 
نشست خبری اظهار کرد: در اجرای این اردو ۱۲ هزار و 
۸۵۰ راس بدن دام و ۱۷ هزار و ۹۷۷ مترمربع جایگاه 
سمپاشــی؛ ۲۰ هزار و ۶۱۱ راس دام ســبک و ســنگین و 
۸۹ هــزار و ۵۸۶ قطعــه طیور بومی واکســینه شــدند. 
وی بیــان کرد: ویزیت رایــگان هــزار و ۲۷۰ راس دام و 
برگــزاری ۳۴ دوره کلاس آموزشــی از دیگــر خدمــات 
در برگــزاری اردوهای جهادی اســت و در مجموع ۷۵ 
همکار دولتــی در اجرای این اردوهــا همکاری کردند. 
مدیــرکل دامپزشــکی گیــان اضافــه کــرد: برگــزاری 
اردوهــای جهادی در راســتای سیاســت‌های ســازمان 
دامپزشکی و با هدف پیشگیری از بیماری‌های واگیردار 
دامی و همچنین بیماری‌های مشــترک بین انســان و 
دام به منظور حفظ ســرمایه های دامی در روستاهای 
گیلان از دیگر خدمات دامپزشکی استان است. وی در 
ادامه با تشــریح ســایر فعالیت‌های دامپزشکی گیلان 
در یــک ســال اخیر گفــت: در این مدت ســه میلیون و 
۴۹ هــزار و ۵۳۰ نوبت ســر گوســفند و بــز، یک میلیون 
و ۶۳ هــزار و ۲۹۵ نوبــت ســر گاو و گوســاله، ۴۴ هــزار و 
۴۵۶ قلاده ســگ و ۳۷ هزار و ۵۹۲ راس گاو و گوســاله 
علیه بیماری‌ها مایه کوبی شدند. مدیرکل دامپزشکی 
گیلان بیان کرد: ۳۹۸ هزار و ۶۰۵ نوبت ســر سمپاشی 
بدن دام و ۸۱۱ هزار و ۲۷ متر سمپاشی جایگاه پرورش 
دام انجــام شــده اســت. وی اضافــه کــرد: ۳۱۰ مــورد 

بازدید از واحدهای پرورشــی طیور، ۱۴ هزار و ۱۰۰ مورد 
نمونه‌بــرداری از واحدهای پرورشــی طیور، ۲۸ بازدید 
از واحدهــای جوجــه کشــی، توزیع واکســن نیوکاســل، 
معدوم‌ســازی طیــور، اجــرای طــرح پایش تابســتانه، 
مراقبت بیماری آنفلوآنزا، نمونه برداری زنبور عسل و 
کرم ابریشم از فعالیت های انجام شده اداره بهداشت 
و بیماری‌های طیور، زنبورعســل و کرم ابریشم در این 
مدت اســت. بابایی بیان کــرد: همچنین در این مدت 
هزار و هشــت مــورد بازدید و پایش از مزارع ســردابی، 
گرمابــی، خاویاری، زینتی و دریایی، ۸۸ مورد مراقبت 
فعــال و ســه هــزار و ۵۵۰ قطعه نمونه بــرداری از این 

مزارع انجام شده‌است.

 ë ۴۵۰ پروانه بهره‌برداری اماکن بهداشتی دامی در
گیلان صادر شد

رئیس ســازمان نظام دامپزشــکی گیلان نیز با تشــریح 
فعالیت‌هــای ایــن مجموعه گفــت: در نیمه نخســت 
امسال، ۴۵۰ پروانه بهره‌برداری اماکن بهداشتی دامی 
در گیــان صادر شــد که نســبت به مدت مشــابه ســال 
گذشــته ۵۰ مــورد کمتــر اســت. والــه بیان کــرد: تمدید 
پروانــه اماکن بهداشــتی دامــی از ســال ۱۳۹۳، صدور و 
تمدید این مکان‌ها از سال ۹۵ و از ۱۳۹۹ صدور پروانه‌ها 
و گواهینامه‌های بهداشــتی روســتایی به نظام پزشکی 
واگــذار شده‌اســت. وی بیان کرد: بر این اســاس تاکنون 
هفت هزار و ۲۰۰ مورد پروانه بهره‌برداری از اماکن دامی 
)صنعتی و نیمه صنعتی( صادر شــد کــه از این تعداد 
حدود چهار هزار و ۱۰۰ مورد اماکن دامی روستایی است.

استاندار گیلان: 

 همه ظرفیت‌ها برای رفع
چالش‌های جدی استان بکار گرفته می‌شود

فرمانده مرزبانی گلستان:

باند سازمان‌یافته قاچاق سیگار 
در گلستان وجود ندارد

مدیرکل دامپزشکی گیلان:

۴۲ اردوی جهادی دامپزشکی 
در ۷۰ روستای گیلان برگزار شد

آموزش مهارت به دانش‌آموختگان بیکار گلستان در طرح »آباد«


